Nimirum §. 23 legis citatae statuitur, ut Curator animarum ad quem nupturientes prius se converterant, postquam de matrimonio inter eosdem coram auctoritate civili celebrato attestatum officiosum art. II. §. 9. legis matrimonialis civ. (de 25. Maii 1868 cf. Cur. XII. et XIII. ex 1868) praescriptum obtinuerit, in fundamento istius attesti actum conjunctionis istius civilis, in libris metricarum, observato ordine seriei ac numeri currentis inserat; &c.

Ut igitur uniformis modus hoc obtutu servetur, haec quoad actum insertionis erunt tenenda: Curator animarum videlicet, attestatum praelaudatum de copulatione civili peracta, a respectiva auctoritate civili obtinens, praeter inscriptionem in seorsivo libro (Cur. XI. ex a. 1868 N. 10. pag. 89) — incidente numero seriali, in libro parochiali respectivo Copulatorum haec inscribet.

„Die . . . mensis . . . anni . . supervenit hic ab officio districtuali (vel communali vel a Magistratu) N. N. contestatio officiosa dtto . . ad N. . . tenoris subsequentis, perhibens: inter adductas ibidem personas, conjunctionem effectus civiles matrimonii producentem initam fuisse et quidem:“

Hic adducendus est per extentum testimonii textus.

Quodsi lapsu temporis testimonium copulationis desuper ab officio parochiali requisitum fuerit, idem exacta copia istius inscriptionis exhibendum erit.

Quodsi vero acciderit, ut conjunctio ejusmodi civilis, contra leges civiles inita fuerit, id est: si neglecta prorsus praeventiva apud Curatum respectivum insinuatione, aut vero post peractam ejusmodi insinuationem, attamen cum obversante et non legitime sublato impedimento civili, coram auctoritate civili celebrata fuerit; ab inscriptione in libris metricalibus ejusmodi actus abstinendum erit, et prius relatio cum omnibus adjunctis ad Consistorium Episcopale erit instituenda; — imo relatio ad Consistorium de quovis sic dicto matrimonio civili obveniente illico praestetur.

E Cons. Ep. Tarn. 10. Sept. 1868.

L. 3367.

**Excellentissimus Nuntius Apostolicus Vindobonensis Litteris infra sequentibus exquirit subsidia pro Seminario adolescentum Polonorum Pontificio Romae existente.**

Tenor harum litterarum est sequens:

Nuntiatura Apostolica. Vienna. N. 1757.

Illme et Rme Domine! Non ignorat Dominatio Vestra Illma et Rma Romae existere

Pontificium Seminarium, quo adolescentes Poloni pietate, bonis moribus, litteris et scientiis statui ecclesiastico accommodatis sollicite instituuntur. Quantae utilitati id progressu temporis futurum sit Dioecesis, ad quas ipsi juvenes sana doctrina imbuti revertentur, opus non est ut dicatur. Perspicit enim Dominatio Vestra Illma et Rma quidnam praesidii possit Episcopus in procuratione Dioecesis facile habere a Sacerdotibus, qui bables sint tum ad disciplinas in Seminariis Episcopalibus tradendas, tum ad judicium munera obeunda, tum ad altiora etiam officia, si opus fuerit, exercenda.

Jam vero quum Instituti hujusmodi oeconomica ratio in angustiis versetur, et multa adhuc ad ejus conservationem atque incrementum necessaria agnoscantur, hinc preces Beatisimo Patri exhibitae, ut ad Episcopos in Polonia, Russica, Austriaca et Borussica degentes mitti possent epistolae eodem exemplo scriptae, quibus in praedicti Seminarii favorem eorumdem auxilium imploraretur. Id autem in eo esset, ut singuli Episcopi ex eleemosynis, quae imponi solent, Christifidelibus occasione dispensationum super impedimentis matrimonialibus Sanctae Sedis Apostolicae Auctoritate concedendarum, aliquam pecuniae summam praememorato Seminario assignarent.

Sanctissimus Dominus, precibus benigne exceptis, mihi commisit Dominationi Vestrae Illmae et Rmae non minus quam caeteris Episcopis per litteras significandum, Suae Sanctitatis mentem esse, ut ex praedictis eleemosynis ea pecuniae quantitas, quae conveniens judicabitur, pro Seminario Polonorum Romae existente conferatur.

Cui mandato ea qua decet reverentia obediens hasce litteras scripsi, quae opportunam mihi praebent etiam occasionem testandi peculiaris observantiae sensus, quos profiteor

Dominationis Vestrae Illmae et Rmae

Viennae die 25. Septembris 1868.

Uti Frater Addictissimus

M. Archiep. Athen. Nuntius Apost.

E Cons. Ep. Tarn. 30. Sept. 1868.

N. 3277. 3314.

**Piis ad aram precibus commendantur animae:**

Victoriae Goedl Monialis Vetero - Sandecensis 1834 natae, 1859 professae, quae 13. Septembris 1868 post diuturnum morbum patienter perpessum Sacramentis moribundorum provisa demortua est.

Vincentii Sumara Parochi in Słopnice aetatis annorum 60 sacerdotii 34, qui relicto jam pridem confecto testamento repentine die 16. Septembris 1868. mortem oppetiit.

**Josephus Alojsius,**  
Episcopus Tarnoviensis.

**E Consistorio Episcopali,**  
Tarnoviae die 15. Octobris 1868.  
JOANNES FIGWER, Cancellarius.

Tarnoviae. Impensis Consistorii, typis Anastasii Rusinowski, 1868.